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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1752. 
Врз основа на член 34 став (2) од Законот за мине-

ралните суровини („“Службен весник на Република 
Македонија” бр. 24/2007, 88/2008, 52/2009, 6/2010, 
158/2010, 53/2011 и 136/2011), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 12.5.2012 годи-
на, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ЦЕЛОСЕН ПРЕНОС 
НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕ-
РАЛНАТА СУРОВИНА – ВУЛКАНСКИ ТУФ НА ЛО-
КАЛИТЕТОТ “СЛАВИШКО ПОЛЕ“ С. ВЕТУНИЦА, 
ОПШТИНА РАНКОВЦЕ ОД ДРУШТВО ЗА ПРОИЗ-
ВОДСТВО, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ИРИС ИНЖЕНЕ-
РИНГ ДООЕЛ ЕКСПОРТ - ИМПОРТ СКОПЈЕ НА СТР-
МОШ АД РУДНИЦИ ЗА НЕМЕТАЛИ ПРОБИШТИП 

 
1. Се дава согласност за целосен пренос на конце-

сија за експлоатација на минералната суровина – вук-
лански туф на локалитетот “Славишко Поле“ с.Ветуни-
ца, општина Ранковце од Друштво за производство, тр-
говија и услуги ИРИС ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ екс-
порт-импорт Скопје на СТРМОШ АД рудници за неме-
тали Пробиштип, доделена со Договор за концесија бр. 
24-8824/1 од 30.10.2007 година. 

2. Концесијата од точка 1 од оваа одлука се прене-
сува на СТРМОШ АД рудници за неметали Проби-
штип, под исти услови под кои е доделена со Догово-
рот за концесија бр. 24-8824/1 од 30.10.2007 година на 
Друштво за производство, трговија и услуги ИРИС 
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, освен 
во однос на висината и критериумите за определување 
на надоместокот за концесии за вршење на детални ге-
олошки истражувања и експлоатација на минерални 
суровини, кои ќе се утврдат врз основа на Тарифникот 
за утврдување на висината на надоместоците за издава-
ње на дозволи за вршење на детални геолошки истра-
жувања и концесии за експлоатација на минерални су-
ровини (“Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 72/2007, 19/2009, 105/2009, 60/2010, 94/2010 и 
12/2012). 

3. Како почеток на користење на пренесената кон-
цесија од точка 1 од оваа одлука ќе се смета денот на 
потпишување на Договорот за целосен пренос на кон-
цесијата. 

4. Во име на Владата на Република Македонија, до-
говорот од точка 3 на оваа одлука ќе го потпише мини-
стерот за економија. 

5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
    Бр. 41-3105/1                      Заменик на претседателот 
12 мај 2012 година                на Владата на Република 

 Скопје               Македонија,  
                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

1753. 
Врз основа на член 52 од Законот за управување со 

конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр.98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЛУЖБАТА ЗА ОП-
ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Службата за општи и заеднички работи на Владата 
на Република Македонија  бр. 07-1187/1 од 20.4.2012 
година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
   Бр. 41-3403/8               Заменик на претседателот 
12 мај 2012 година               на Владата на Република 

 Скопје                 Македонија,  
                       м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1754. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЛУЖБАТА ЗА ОП-
ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Службата за општи и заеднички работи на Владата 
на Република Македонија  бр. 07-1169/1 од 20.4.2012 
година. 
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
   Бр. 41-3403/9               Заменик на претседателот 
12 мај 2012 година               на Владата на Република 

 Скопје                Македонија,  
                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1755. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЛУЖБАТА ЗА ОП-
ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Службата за општи и заеднички работи на Владата 
на Република Македонија  бр. 07-1170/1 од 20.4.2012 
година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
   Бр. 41-3403/10               Заменик на претседателот 
12 мај 2012 година               на Владата на Република 

 Скопје              Македонија,  
                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1756. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр.98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЛУЖБАТА ЗА ОП-
ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Службата за општи и заеднички работи на Владата 
на Република Македонија  бр. 07-1171/1 од 20.4.2012 
година. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
   Бр. 41-3403/11               Заменик на претседателот 
12 мај 2012 година              на Владата на Република 

 Скопје                Македонија,  
                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1757. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/2008 и 
145/2010),Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЛУЖБАТА ЗА ОП-
ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Службата за општи и заеднички работи на Владата 
на Република Македонија  бр. 07-1172/1 од 20.4.2012 
година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
   Бр. 41-3403/12               Заменик на претседателот 
12 мај 2012 година                на Владата на Република 

 Скопје              Македонија,  
                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1758. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЛУЖБАТА ЗА ОП-
ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Службата за општи и заеднички работи на Владата 
на Република Македонија  бр. 07-1173/1 од 20.04.2012 
година. 
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
   Бр. 41-3403/13                Заменик на претседателот 
12 мај 2012 година              на Владата на Република 

 Скопје              Македонија,  
                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1759. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЛУЖБАТА ЗА ОП-
ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Службата за општи и заеднички работи на Владата 
на Република Македонија  бр. 07-1438/1 од 8.5.2012 го-
дина. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
   Бр. 41-3403/14               Заменик на претседателот 
12 мај 2012 година             на Владата на Република 

 Скопје              Македонија,  
                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1760. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЛУЖБАТА ЗА ОП-
ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Службата за општи и заеднички работи на Владата 
на Република Македонија  бр. 07-1174/1 од 20.4.2012 
година. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
   Бр. 41-3403/15                Заменик на претседателот 
12 мај 2012 година               на Владата на Република 

 Скопје              Македонија,  
                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1761. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата, одр-
жана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЛУЖБАТА ЗА ОП-
ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Службата за општи и заеднички работи на Владата 
на Република Македонија  бр. 07-1175/1 од 20.4.2012 
година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
   Бр. 41-3403/16                 Заменик на претседателот 
12 мај 2012 година               на Владата на Република 

 Скопје                Македонија,  
                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1762. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЛУЖБАТА ЗА ОП-
ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Службата за општи и заеднички работи на Владата 
на Република Македонија  бр. 07-1176/1 од 20.4.2012 
година. 
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
   Бр. 41-3403/17                 Заменик на претседателот 
12 мај 2012 година                на Владата на Република 

 Скопје              Македонија,  
                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1763. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЛУЖБАТА ЗА ОП-
ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Службата за општи и заеднички работи на Владата 
на Република Македонија  бр. 07-1177/1 од 20.4.2012 
година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
   Бр. 41-3403/18                 Заменик на претседателот 
12 мај 2012 година               на Владата на Република 

 Скопје              Македонија,  
                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1764. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата, одр-
жана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЛУЖБАТА ЗА ОП-
ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Службата за општи и заеднички работи на Владата 
на Република Македонија  бр. 07-1178/1 од 20.4.2012 
година. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
   Бр. 41-3403/19                   Заменик на претседателот 
12 мај 2012 година               на Владата на Република 

 Скопје              Македонија,  
                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1765. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЛУЖБАТА ЗА ОП-
ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Службата за општи и заеднички работи на Владата 
на Република Македонија  бр. 07-1436/1 од 8.5.2012 го-
дина. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
   Бр. 41-3403/20               Заменик на претседателот 
12 мај 2012 година              на Владата на Република 

 Скопје              Македонија,  
                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1766. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЛУЖБАТА ЗА ОП-
ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Службата за општи и заеднички работи на Владата 
на Република Македонија  бр. 07-1186/1 од 20.04.2012 
година. 
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
   Бр. 41-3403/21                 Заменик на претседателот 
12 мај 2012 година                на Владата на Република 

 Скопје              Македонија,  
                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1767. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата, одр-
жана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЛУЖБАТА ЗА ОП-
ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Службата за општи и заеднички работи на Владата 
на Република Македонија  бр. 07-1426/1 од 8.5.2012 го-
дина. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
   Бр. 41-3403/22                  Заменик на претседателот 
12 мај 2012 година               на Владата на Република 

 Скопје              Македонија,  
                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1768. 

Врз основа на член 52 од Законот за управување со 
конфискуван имот, имотна корист  и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЛУЖБАТА ЗА ОП-
ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Службата за општи и заеднички работи на Владата 
на Република Македонија  бр. 07-1182/1 од 20.4.2012 
година. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  
   
  Бр. 41-3403/23                   Заменик на претседателот 
12 мај 2012 година               на Владата на Република 

 Скопје               Македонија,  
                     м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1769. 

Врз основа на член 4 став 3 од Законот за ревизија 
на инструментот за претпристапна помош (ИПА) 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
66/2010), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 12 мај 2012 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ В.Д. ГЛАВЕН РЕВИЗОР НА РЕВИЗОР-
СКОТО ТЕЛО ЗА РЕВИЗИЈА НА ИНСТРУМЕНТОТ  

ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ 
 
1. За вршител на должноста главен ревизор на Реви-

зорското тело за ревизија на инструментот за претпри-
стапна помош се именува Лепосава Апостоловски Ве-
линов. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 
 
  Бр. 23-3978/1                Заменик на претседателот 
12 мај 2012 година                на Владата на Република 

 Скопје              Македонија,  
                       м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД  
И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

1770. 
Врз основа на член 13 од Законот за Посебен реги-

стар за лица осудени со правосилна пресуда  за кривич-
ни дела за сексуална злоупотреба на малолетни лица и 
педофилија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.11/12), министерот за труд и социјална поли-
тика, донесе 

  
П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ НА ВНЕСУВАЊЕ НА ПОДАТОЦИ-
ТЕ НА ОСУДЕНИТЕ ЛИЦА ВО  ПОСЕБНИОТ РЕ-
ГИСТАР  ЗА ЛИЦА ОСУДЕНИ СО ПРАВОСИЛНА 
ПРЕСУДА  ЗА КРИВИЧНИ ДЕЛА ЗА СЕКСУАЛ-
НА ЗЛОУПОТРЕБА НА МАЛОЛЕТНИ ЛИЦА И 
ПЕДОФИЛИЈА И НАЧИНОТ НА МЕЃУСЕБНО  

ИЗВЕСТУВАЊЕ И СОРАБОТКА 
 

ОСНОВНИ НАЧЕЛА 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува начинот на внесу-

вање на податоците на осудените лица во Посебниот 
регистар  за лица осудени со правосилна пресуда за 
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кривични дела за сексуална злоупотреба на малолетни 
лица и педофилија и начинот на меѓусебно известува-
ње и соработка на Министерството за труд и социјална 
политика, ЈУ Завод за социјални дејности, Министерс-
твото за правда, Управата за извршување на санкции, 
судовите  и Министерството за внатрешни работи. 

 
НАЧИН НА ВНЕСУВАЊЕ НА ПОДАТОЦИ 

 
Член 2 

Во Посебниот регистар за лица осудени со право-
силна пресуда  за кривични дела за сексуална злоупо-
треба на малолетни лица и педофилија, (во натамошни-
от текст: Регистарот), податоците за осудените лица 
утврдени во член 4 од Законот за Посебен регистар  за 
лица осудени со правосилна пресуда  за кривични дела 
за сексуална злоупотреба на малолетни лица и педофи-
лија (во натамошниот текст: Законот) и податоците од 
член 13 од овој правилник се внесуваат, менуваат и 
ажурираат рачно и електронски од страна на службено 
лице од ЈУ Завод за социјални дејности-Скопје, (во на-
тамошниот текст: Заводот) согласно овој правилник. 

 
1. Електронско внесување  на податоци 

 
Член 3 

Електронското внесување на податоци се врши со 
пополнување на податоците од член 2 од овој правил-
ник на посебен апликативен софтвер за електронско 
водење на Регистарот.  

 
2. Рачно внесување на податоци 

 
Член 4 

Рачното внесување на податоци се врши со попол-
нување на податоците од член 2 од овој правилник во 
Регистарот во хартиена форма.  

 
Член 5 

Регистарот е со големина 35 Х 25 см. 
Регистарот е книга со листови поврзани со корица 

од тврда хартија, во црвена боја. Листовите на Региста-
рот се поврзани со конец. Бројот на страницата ја обе-
лежува лицето кое го води Регистарот. 

Регистарот се води на Образец кој е даден во при-
лог и е составен дел на овој правилник. 

 
Член 6 

На корицата на Регистарот стои натпис со големи 
букви: „ЈУ ЗАВОД ЗА СОЦИЈАЛНИ ДЕЈНОСТИ-
СКОПЈЕ“ а во средината на корицата стои натпис со 
големи букви: „РЕГИСТАР“, под него централно по-
ставен, со мали букви стои натпис: „за лица осудени со 
правосилна пресуда  за кривични дела за сексуална 
злоупотреба на малолетни лица и педофилија“. 

Член 7 
Во Регистарот се внесуваат следните податоци: ре-

ден број, име и презиме на осуденото лице, датум на 
раѓање, адреса на живеење, кривично дело за кое е осу-
дено, висина на казната, датум на започнување на издр-
жување на казната, датум на прекин на издржување на 
казната, датум на бришење од Регистарот, фотографи-
ја, промени во текот на издржување на казната и забе-
лешка. 

Фотографијата од став 1 на овој член е во боја, со 
големина 3,5 х 4,5см, и се менува на секои  десет годи-
ни. 

Во графата за забелешка се заведуваат сите наста-
нати промени на податоците кои се внесуваат во Реги-
старот од изрекување на правосилната и извршната 
судска пресуда до бришење од Регистарот. 

 
Член 8 

Внесувањето на податоците  во Регистарот се врши 
врз основа на писмено известување добиено од судот. 

 
Член 9 

Регистарот се заклучува секоја година со забелешка 
со редниот број на последниот упис, при што редниот 
број и годината се означуваат со бројки и букви.  

Заверката ја прави службеното лице кое го води Ре-
гистарот, со ставање на свој потпис и печат од  Заво-
дот. 

 
Член 10 

Ако во календарската година не е извршен упис, во 
Регистарот се забележува дека таа година  не е напра-
вен упис на податоци и се заверува на начинот утврден 
во член 9 од овој правилник. 

 
Член 11 

Првиот упис на податоци за наредната година се 
прави на првата наредна страница под реден број 1. 

 
Член 12 

Регистарот се чува на начин кој обезбедува заштита 
од злоупотреба, уништување и оштетување. 

Регистарот е архивски материјал од трајна вред-
ност.  

 
МЕЃУСЕБНО ИЗВЕСТУВАЊЕ И СОРАБОТКА 

 
Член 13 

Од страна на Управата за извршување на санкции 
до Заводот се доставуваат податоци за започнување и 
отпуштање на издржување на казната затвор за лицето 
осудено со правосилна пресуда за кривични дела од 
член 3 од Законот, најдоцна 30 дена од денот на започ-
нувањето односно отпушањето на осуденото лице од 
издржување на казна затвор. 
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Член 14 
Од страна на Министерството за внатрешни работи 

фотографијата на осуденото лице, се доставува најдоц-
на пет дена од денот на  добивањето на писменото ба-
рање од Заводот. 

 
Член 15 

Известувањето за податоците за осуденото лице се 
доставува во затворен плик со назнака „НЕ ОТВОРАЈ“.  

 
Член 16 

Службеното лице од Заводот,  добиените податоци  
ги внесува во Регистарот најдоцна десет дена од прие-
мот на писменото известување. 

 
Член 17 

Во однос на секоја операција или збир од операции 
што се изведуваат врз личните податоци за осудените 
лица содржани во Регистарот, а во врска со нивното со-
бирање, внесување, евидентирање, ажурирање, органи-
зирање, чување, промена, повлекување, употреба, 
откривање преку пренесување, објавување или на друг 
начин правење достапни, блокирање, бришење или 
уништување, како и било која друга обработка на лич-
ните податоци која произлегува согласно со Законот и 
одредбите на овој правилник, се приминуваат прописи-
те за заштита на личните податоци.   

 
ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 18 

Податоците за лицата кои во моментот се наоѓаат 
на издржување на казна затвор во казнено-поправните 
установи, Управата за извршување на санкциите, овие 
податоци утврдени во член 4 од Законот како и подато-
ците од член 13 од овој правилник, ги доставува до За-
водот најдоцна 10 дена по влегувањето во сила на овој 
правилник. 

Податоците добиени од Управата за извршување на 
санкции од страна на Заводот се внесуваат во Региста-
рот, најдоцна десет дена од денот на приемот на пода-
тоците.  

 
Член 19 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
  Бр. 10-2691/4   

14 мај 2012 година            Министер, 
   Скопје                 Спиро Ристовски, с.р. 

__________ 
1771. 

Врз основа на член  56  од Законот за социјалната 
заштита („Службен весник на Република Македонија” 
бр. 79/09, 36/11 и 51/11), министерот за труд и социјал-
на политика, донесе 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕ 
И КОРИСТЕЊЕ НА ПРАВОТО НА СОЦИЈАЛНА  

ПАРИЧНА ПОМОШ 
 

Член 1 
Во Правилникот за начинот на  остварување  и ко-

ристење на правото на социјална парична помош,  
(„Службен весник на Република Македонија″ бр. 
146/09, 59/11, 123/11, 139/11 и 35/12),  во член 4 став 1 
точката 10 се брише.  

По ставот 2 се додава нов став 3 кој гласи:  
„ Центарот за социјална работа по пат на размена 

на податоци со Агенцијата за вработување на Републи-
ка Македонија  го утврдува статусот на лицата кои не 
се вработени, лицата кои се корисници на паричен на-
доместок по основ на невработеност, лицата кои одби-
ле понуда за вработување, обука, преквалификација 
или доквалификација заради вработување и лицата кои 
се работно ангажирани за извршување на јавни рабо-
ти.“ 

Ставовите 3 и 4 стануваат ставови 4 и 5.  
 

Член 2 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
Бр. 10-2852/4                    Министер за труд и 

9 мај 2012 година                    социјална политика,  
   Скопје                                   Спиро Ристовски, с.р. 

__________ 
 

КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1772. 
Врз основа на член 114 од Законот за хартии од 

вредност („Службен весник на Република Македони-
ја”, бр. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010 и 135/2011 го-
дина), Комисијата за хартии од вредност на Република 
Македонија постапувајќи по Барањето бр. 08-УП1-176 
од 20.04.2012 година, на седницата одржана на ден 
16.5.2012 година го донесе, следното 

        
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБНОВУВАЊЕ НА  ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ 
НА БРОКЕР 

 
1. Се обновува дозволата за работење на брокер на 

Иван Ортаковски од Скопје, издадена со Решение бр. 
07-1601/6  од 02.07.2007  година. 

2. Обновената дозвола за работење на брокер на 
Иван Ортаковски се дава за период од пет години од 
денот на издавањето. 
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3. Дозволата за работење на брокер на Иван Орта-
ковски престанува да важи и пред истекот на рокот 
утврден во точка 2 на ова Решение во случаите предви-
дени со член 211 од Законот за хартии од вредност. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
   Бр. 08-УП1-176        Комисија за хартии од вредност                                                  
16 мај 2012 година          на Република Македонија                        

   Скопје               Претседател, 
                         Марина Наќева-Кавракова, с.р.  

__________ 
1773. 

Врз основа на член 101 од Законот за хартии од 
вредност („Службен весник на РМ“ број 95/2005, 
25/2007, 7/2008, 57/2010 и 135/2011 и Одлука на Уста-
вен суд на Република Македонија од 28-11-2007 годи-
на, „Службен весник на РМ“ број 146/2007), постапу-
вајќи по барањето број 08-УП1-179 од 25-04-2012 годи-
на, Комисијата за хартии од вредност на Република 
Македонија на седницата одржана на ден 16.5.2012 го-
дина, донесе   

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. Се дава согласност за именување на лицето Ата-

нас Стојчески, дипломиран економист од Скопје, за ди-
ректор на Одделот за работа со хартии од вредност на 
Охридска банка АД Охрид, со седиште на ул. "Народен 
фронт" број 19, Скопје, Република Македонија. 

2. Согласноста за именување на Атанас Стојчески 
за директор на Одделот за работа со хартии од вред-
ност на Охридска банка АД Охрид се дава за период од 
три година од денот на донесување на ова Решение, 
согласно Одлуката број УО бр. 0204-1970/9 од 18-04-
2012 година на Управниот одбор на Охридска банка 
АД Охрид. 

3. Ова Решение престанува да важи и пред истекот 
на рокот утврден во точка 2 на ова Решение со денот на 
разрешување на лицето Атанас Стојчески од функција-
та директор на Одделот за работа со хартии од вред-
ност на Охридска банка АД Охрид, со денот на одзема-
ње на согласноста за именување на директор од страна 
на Комисијата за хартии од вредност на Република Ма-
кедонија и во други случаи утврдени со закон. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
   Бр. УП1 08-179         Комисија за хартии од вредност                                                  
16 мај 2012 година           на Република Македонија                        

   Скопје             Претседател, 
                          Марина Наќева-Кавракова, с.р.  

1774. 
Врз основа на член 114 од Законот за хартии од 

вредност („Службен весник на Република Македонија” 
бр. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010 и 135/2011 годи-
на), Комисијата за хартии од вредност на Република 
Македонија постапувајќи по Барањето бр. 08-УП1-184 
од 07.5.2012 година, на седницата одржана на ден 
16.5.2012 година го донесе, следното 

        
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБНОВУВАЊЕ НА  ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ 
НА БРОКЕР 

 
1. Се обновува дозволата за работење на брокер на 

Зорица Пиперкоска од Скопје, издадена со Решение бр. 
07-1623/5  од 02.07.2007  година. 

2. Обновената дозвола за работење на брокер на Зо-
рица Пиперкоска се дава за период од пет години од 
денот на издавањето. 

3. Дозволата за работење на брокер на Зорица Пи-
перкоска престанува да важи и пред истекот на рокот 
утврден во точка 2 на ова Решение во случаите предви-
дени со член 211 од Законот за хартии од вредност. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
   Бр. 08-УП1-184       Комисија за хартии од вредност                               
16 мај 2012 година         на Република Македонија                        

   Скопје             Претседател, 
                          Марина Наќева-Кавракова, с.р.  

__________ 
 

СУДСКИ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

1775. 
Судскиот совет на Република Македонија, постапу-

вајќи согласно член 73 став 1 алинеја 3 од Законот за 
судовите („Службен весник на РМ“ бр.58/2006) в.в. со 
член 26 од Законот за изменување и дополнување на 
Законот за судовите („Службен весник на РМ“ бр. 
150/2010), член 50 од Законот за Судски совет на Ре-
публика Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 
60/2006) в.в. со член 7 од Законот за изменување и до-
полнување на Законот за Судски совет на Република 
Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 150/2010), на 
ден 17.5.2012 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Се констатира престанок на судиската функција на 

Љилјана Кацарска, судија на Основен суд Скопје 2 
Скопје, со навршување на 64 години на 24.04.2012 го-
дина.  
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Решението влегува во сила со денот на донесување-
то – 17.5.2012 година.  

 
Бр. 07-887/1                 Судски совет 

18 мај 2012 година               на Република Македонија 
Скопје                             Претседател,     
                                    Александра Зафироска, с.р. 

__________ 
1776. 

Судскиот совет на Република Македонија, постапу-
вајќи согласно член 73 став 1 алинеја 3 од Законот за 
судовите („Службен весник на РМ“ бр.58/2006) в.в. со 
член 26 од Законот за изменување и дополнување на 
Законот за судовите („Службен весник на РМ“ бр. 
150/2010), член 50 од Законот за Судски совет на Ре-
публика Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 
60/2006) в.в. со член 7 од Законот за изменување и до-
полнување на Законот за Судски совет на Република 
Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 150/2010), на 
ден 17.5.2012 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Се констатира престанок на судиската функција на 

Нада Бајрактарова, судија на Основен суд Струмица, 
со навршување на 64 години на 6.5.2012 година.  

Решението влегува во сила со денот на донесување-
то – 17.5.2012 година.  

 
Бр. 07-890/1                            Судски совет 

18 мај 2012 година               на Република Македонија 
         Скопје                              Претседател,    

                    Александра Зафироска, с.р. 
__________ 

1777. 
Судскиот совет на Република Македонија, постапу-

вајќи согласно член 73 став 1 алинеја 3 од Законот за 
судовите („Службен весник на РМ“ бр.58/2006) в.в. со 
член 26 од Законот за изменување и дополнување на 
Законот за судовите („Службен весник на РМ“ бр. 
150/2010), член 50 од Законот за Судски совет на Ре-
публика Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 
60/2006) в.в. со член 7 од Законот за изменување и до-
полнување на Законот за Судски совет на Република 
Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 150/2010), на 
ден 17.5.2012 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Се констатира престанок на судиската функција на 

Ѓорѓи Христовски, судија на Основен суд Битола, со 
навршување на 64 години на 2.5.2012 година.  

Решението влегува во сила со денот на донесување-
то – 17.5.2012 година.  

 
Бр. 07-889/12                   Судски совет 

18 мај 2012 година                на Република Македонија 
         Скопје                                    Претседател,  
                                   Александра Зафироска, с.р. 

СОВЕТ НА ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛИ  
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1778. 
Советот на Јавните обвинители на Република Маке-

донија, согласно чл.10 и  чл. 35 ст. 1  т. 6   од Закон за 
Советот на јавните обвинители на Република Македо-
нија („Службен весник на РМ“ бр. 150/07), на седница 
одржана на 14.3.2012 година ја донесе, следната  

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА МАНДАТОТ ЧЛЕН НА СОВЕ-
ТОТ НА ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛИ НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 
 

I 
На Насер Ајдари, член на Советот на јавните обви-

нители на Република Македонија му се утврди преста-
нок  на мандатот член на Советот   поради избор на 
друга јавна функција – Јавен обвинител во Јавното об-
винителство на Република Македонија. 

 
II 

Оваа одлука влегува во сила од денот на нејзиното 
донесување, а ќе се објави во „Службен весник на Ре-
публика Македонија”. 

 
    СОР бр. 8/12      Совет на јавните обвинители  
14 март 2012 година       на Република Македонија 

  Скопје          Претседател, 
                                     Костадин Кизов, с.р. 

__________ 
1779. 

Врз основа на член 14 став 1 точка 2 од Законот за 
Советот на јавните обвинители на Република Македо-
нија, Претседателот на Советот г-дин Костадин Кизов 
на ден 18.5.2012 година, распишува 

 
О Г Л А С 

   
За избор на членови на Советот од редот на јавните 

обвинители и тоа по еден кандидат од подрачјето на: 
- Општа листа на кандидати од подрачјето на Ви-

шото јавно обвинителство Битола со изборно место 
број 1;  

- Општа листа на кандидати од подрачјето на Ви-
шото јавно обвинителство Гостивар со изборно место 
број 2;  

- Општа листа на кандидати од подрачјето на Ви-
шото јавно обвинителство  Скопје со изборно место 
број 3;  

- Единствена посебна листа на кандидати на јавните 
обвинители припадници на сите заедници кои не се 
мнозинство во Република Македонија за целата терито-
рија на Република Македонија, со изборни места како 
за општата листа. 
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Гласањето ќе се одржи на ден 22.6.2012 година . 
Кандидатите својата кандидатура ја поднесуваат 

писмено до Советот на јавните обвинители на Републи-
ка Македонија, ул. „Вељко Влаховиќ” бр. 26 – 1000 
Скопје. Во рок од 15 дена од објавувањето во 
„Службен весник на РМ“.  

Кон пријавата кандидатите треба да достават: 
- потврда за стаж како јавен обвинител, 
- потврда дека во последните две години не му е 

изречена дисциплинска мерка, 
- биографски податоци за стручниот и професио-

налниот развој, 
- податоци за учество во стручна и професионална 

едукација, издадена од Академијата за судии и јавни 
обвинители и  

- изјава за која листа се пријавува. 
                                                                           

    А бр. 169-1/12      Совет на јавните обвинители  
18 мај 2012 година       на Република Македонија 

  Скопје          Претседател, 
                                Костадин Кизов, с.р. 

__________ 
                                                                                   

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 
1780. 

Врз основа на член 54 став (5) од Законот за безбед-
ност на храната („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 157/10, 53/11 и 1/12), директорот на Аген-
цијата за храна и ветеринарство во согласност со мини-
стерот за здравство, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА СОСТАВОТ И ОЗНАЧУВАЊЕТО НА ПРЕХРАН-
БЕНИТЕ ПРОИЗВОДИ ЗА ЛИЦА НЕТОЛЕРАНТНИ  

НА ГЛУТЕН (∗) 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат барањата за со-

ставот и означувањето на прехранбените производи за 
лица нетолерантни на глутен. 

 
Член 2 

Овој правилник се однесува на сите видови храна 
со исклучок на храната за доенчиња и последователна-
та формула за доенчиња опфатени со Правилникот за 
храна за посебна нутритивна употреба – млечна храна 
за доенчиња (1).   

 
Член 3 

Одделни изрази употребени во овој правилник го 
имаат следното значење: 

1. „прехранбени производи за лица нетолерантни на 
глутен“ се прехранбени производи за посебна нутри-
тивна употреба специјално произведени, подготвени 
и/или преработени со цел да ги исполнат посебните ди-
ететски потреби на луѓето нетолерантни на глутен; 
                                                                 
∗ Со овој правилник се врши усогласување на Регулативата на 
Комисијата (EK) бр. 41/2009 од 20 јануари 2009 година за  
составот и означувањето на храната наменета за лица со 
интолеранција кон глутен (CELEX број 32009R0041). 

2. „глутен“ е протеинска фракција од пченица, ‘рж, 
јачмен, овес или нивни хибриди или деривати од нив, 
кон која одделни луѓе се нетолерантни и која е нерас-
творлива во вода и во 0,5 М раствор на натриум хло-
рид; 

3. „пченица“ се сите видови на родот Triticum. 
 

Член 4 
(1) Прехранбените производи за лица нетолерантни 

на глутен кои се составени од или содржат една или 
повеќе состојки произведени од пченица, ‘рж, јачмен, 
овес или нивни хибриди специјално преработени со 
цел намалување на содржината на глутен, не треба да 
содржат глутен во повисоко ниво од 100 mg/kg во гото-
виот производ. 

(2) На означувањето, рекламирањето и презентаци-
јата на производите од став (1) на овој член треба да 
биде присутна ознаката „многу ниска содржина на глу-
тен“. Ознаката „без глутен“ може да биде присутна кај 
овие производи доколку содржината на глутен не над-
минува 20 mg/kg во готовиот производ. 

(3) Овесот содржан во прехранбените производи за 
лица нетолерантни на глутен треба да биде специјално 
произведен, подготвен и/или преработен со цел да се 
избегне негова контаминација со пченица, ‘рж, јачмен 
или нивни хибриди, при што содржината на глутен во 
тој овес не треба да надминува 20 mg/kg.  

(4) Прехранбените производи за лица нетолерантни 
на глутен кои се составени од или содржат една или 
повеќе состојки кои се замена за пченица, ‘рж, јачмен, 
овес или нивните хибриди, не треба да содржат пови-
соко ниво на глутен од 20 mg/kg во готовиот производ. 
На означувањето, рекламирањето и презентацијата на 
овој вид храна треба да биде присутна ознаката „без 
глутен“.  

(5) Кога прехранбените производи за лица нетоле-
рантни на глутен содржат состојки кои се замена за 
пченица, ‘рж, јачмен, овес или нивните хибриди и со-
стојки произведени од пченица, ‘рж, јачмен, овес или 
нивните хибриди специјално преработени со цел нама-
лување на содржината на глутен, се применуваат 
одредбите во однос на составот и означувањето од ста-
вовите (1), (2) и (3) на овој член. 

(6) Ознаките „многу ниска содржина на глутен“ или 
„без глутен“ од ставовите (2) и (4) на овој член треба да 
бидат ставени во близина на името под кое се продава 
храната. 

 
Член 5 

(1) Без да е во спротивност со одредбите од Пра-
вилникот за начинот на означување на храната (2), на 
означувањето, рекламирањето и презентацијата на 
следните видови прехранбени производи може да биде 
ставена ознаката „без глутен“ доколку содржината на 
глутен не надминува 20 mg/kg во готовиот производ: 

(а) прехранбени производи за нормална исхрана; 
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(б) прехранбени производи за посебна нутритивна 
употреба кои се специјално формулирани, преработени 
или подготвени за да ги исполнат посебните диететски 
потреби различни од оние на луѓето нетолерантни на 
глутен, но кои се сепак соодветни, според нивниот со-
став, да ги исполнат и посебните диететски потреби на 
луѓето нетолерантни на глутен. 

(2) На означувањето, рекламирањето и презентаци-
јата на прехранбените производи од став (1) на овој 
член не треба да биде ставена ознаката „многу ниска 
содржина на глутен“. 

 
Член 6 

Овој правилник престанува да важи со пристапува-
њето на Република Македонија во Европската унија. 

 
Член 7 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 08-2084/6            Бр. 21-1158/6 

10  мај 2012 година                         17 април 2012 година 
  Скопје                   Скопје 
 

Министер за здравство,                   Агенција за храна  
  Никола Тодоров, с.р.                      и ветеринарство 
                                                                Директор,  

                      Дејан Рунтевски, с.р. 
 
_________________ 
 
(1) Овој правилник е усогласен со Директивата 
2006/141/ЕЗ на Комисијата од 22 декември 2006 година 
за почетна формула за доенчиња и за последователна 
формула за доенчиња и за изменување на Директивата 
1999/21/ЕЗ (CELEX 32006L0141), изменета со Регула-
тивата на Комисијата (ЕЗ) бр. 1243/2008 од 12 декем-
ври 2008 година за изменување на Анексите III и VI 
кон Директивата 2006/141/EC што се однесуваат на ба-
рања во однос на составот на одредени формули за но-
вороденчињата (CELEX 32008L1243). 
 
(2) Овој правилник е усогласен со Директивата 
1987/250/ЕЕЗ на Комисијата од 15 април 1987 година 
за индикација на јачината на алкохол по волумен при 
означување на алкохолните пијалоци за продажба на 
крајниот потрошувач (CELEX број 31987L0250), Дире-
ктивата 1989/396/ЕЕЗ на Советот од 14 јуни 1989 годи-
на за индикатори или маркери за идентификација на 
сериите (лотови) на прехранбени производи на кои што 
се однесуваат (CELEX број 31989L0396), Директивата 
1990/496/ЕК на Комисијата од 24 септември 1990 годи-
на за означување на нутритивните својства на храната 
(CELEX број 31990L0496), Регулативата 
1991/2092/ЕЕЗ на Советот од 24 јуни 1991 година за 

органско производство на земјоделски проидзводи и 
индикациите што при тоа се однесуваат на земјодел-
ските производи и прехранбените производи (CELEX 
број 31991R2092), Директивата 1994/35/ЕК на Европ-
скиот Парламент и Советот од 30 јуни 1994 година за 
засладувачи што се користат во прехранбените произ-
води (CELEX број 31994L0035), Директивата 
1994/54/ЕК на Комисијата од 18 ноември 1994 година 
за задолжителна индикација на означувањето на одд-
делни, конкретни прехранбени производи, различни од 
оние предвидени во Директивата 79/112/ЕЕЗ (CELEX 
број 31994L054), Директивата 2000/13/ЕК на Европ-
скиот Парламент и на Советот од 20 март 2000 година 
за приближување на законите на земјите-членки за оз-
начување, презентација и рекламирање на храната 
(CELEX број 32000L0013), Директивата 2002/67/ЕК на 
Комисијата од 18 јули 2002 година за означување на 
прехранбени производи што содржат кинин и прехран-
бени производи што содржат кофеин (CELEX број 
32002L0067), Регулативата 2003/1829/ЕК на Европски-
от Парламент и Советот од 22 септември 2003 година 
за генетски модифицирана храна и добиточна храна 
(CELEX број 32003R1829). 

__________ 
  

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА 
 НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1781. 
Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 22, алинеја 4, од Зако-
нот за енергетика („Службен весник на РМ” бр.16/2011 
и 136/2011), член 11 и член 15, став 3 од Тарифниот си-
стем за продажба на природен гас на тарифни потро-
шувачи („Службен весник на РМ” бр.94/2005, 43/2010, 
9/12 и 13/12), постапувајќи по барањето на Дирекцијата 
за Технолошки Индустриски Развојни Зони (ДТИРЗ) – 
Скопје, за определување на продажна цена на приро-
ден гас за тарифни потрошувачи  приклучени на систе-
мот за дистрибуција на природен гас во ТИРЗ – Скопје, 
за месец мај 2012 година, на седницата одржана на 18 
мај 2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРОДАЖНА ЦЕНА НА 
ПРИРОДЕН ГАС ЗА ТАРИФНИ ПОТРОШУВАЧИ 
ПРИКЛУЧЕНИ НА СИСТЕМОТ ЗА ДИСТРИБУ-
ЦИЈА НА ПРИРОДЕН ГАС ВО ТЕХНОЛОШКО-ИН-
ДУСТРИСКА РАЗВОЈНА ЗОНА-СКОПЈЕ ЗА МЕСЕЦ  

МАЈ 2012 ГОДИНА 
 

Член 1 
1. На Дирекцијата за Технолошки Индустриски Раз-

војни Зони (ДТИРЗ) – Скопје, како вршител на енер-
гетските дејности дистрибуција на природен гас, упра-
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вување со системот за дистрибуција на природен гас и 
снабдување со природен гас на тарифните потрошува-
чи приклучени на системот за дистрибуција на приро-
ден гас, продажната цена на природниот гас за месец 
мај 2012 година, се утврдува да изнесува 33,2950 
ден/nm3. 

2. Во продажната цена на природниот гас од став 1 
на овој член, содржани се: 

2.1 Трошоци за набавка на природниот гас за месец 
мај 2012 година, во износ од 28,8467 ден/nm3 и цена за ус-
лугата снабдување на тарифните потрошувачи непосред-
но приклучени на системот за пренос на природен гас, во 
износ од 0,1392 ден/nm3, утврдени со Одлуката за опреде-
лување продажна цена на природен гас за месец Мај 2012 
година  („Службен весник на РМ” бр. 60/12); 

2.2. Цената за услугата пренос и управување со си-
стемот за пренос на природен гас, во износ од 1,1753 
ден/nm3, утврдени со Одлуката за определување про-
дажна цена на природен гас за месец мај 2012 година 
(„Службен весник на РМ” бр. 60/12); 

2.3. Цената за вршење на дејностите дистрибуција 
на природен гас, управување со системот за дистрибу-
ција на природен гас и снабдување со природен гас на 
тарифните потрошувачи приклучени на системот за ди-
стрибуција на природен гас, во износ од 3,1338 
ден/nm3 , утврдени со Одлуката за одобрување на це-
ната за регулиран период за вршење на дејностите ди-
стрибуција на природен гас, управување со системот за 
дистрибуција на природен гас и снабдување со приро-
ден гас на тарифните потрошувачи приклучени на си-
стемот за дистрибуција на природен гас („Службен 
весник на РМ“ бр. 185/11).  

3. Цената од член 1, точка 1 од оваа Одлука, е прес-
метена без данок на додадена вредност. 

 
Член 2 

Жалбата изјавена против оваа Одлука не го одлага 
нејзиното извршување. 

 
Член 3 

Оваа Oдлука влегува вo сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија”.  

          
 УП1 Бр. 08-108/12 
18 мај 2012 година                       Заменик претседател,                                                                                                                        

  Скопје                                м-р Рухи Бакију, с.р.  

1782. 
Врз основа на член  22, алинеjа 5 од Законот за 

енергетика  („Службен весник на РМ” бр. 16/2011 и 
136/11), член 28 од Законот за акцизите („Службен вес-
ник на РМ” бр. 32/2001, 50/2001, 52/2001, 45/2002, 
98/2002, 24/2003, 96/2004, 38/2005, 88/2008, 105/2009, 
34/2010 и 55/11), член 28 и 29 од Законот за данокот на 
додадена вредност („Службен весник на РМ” бр. 44/99, 
86/99, 08/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 101/2006, 
114/2007, 103/2008, 114/2009 и 133/2009), Законот за 
животната средина („Службен весник на РМ“ бр. 
53/05) и Уредбата за начинот на утврдување, пресмету-
вање и уплатување на надоместокот за задолжителни 
резерви на нафта и нафтени деривати што се плаќаат 
при увоз и/или производство на нафтени деривати 
(„Службен весник на РМ“ бр. 138/09 и 52/11),  Регула-
торната комисија за енергетика на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 21.05.2012 година, доне-
се 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НАЈВИСОКИ ЦЕНИ НА 
ОДДЕЛНИ НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ УТВРДЕНИ 

СОГЛАСНО МЕТОДОЛОГИЈАТА 
 

Член 1 
 Претпријатијата кои произведуваат деривати од 

нафта можат да ги формираат цените на одделни на-
фтени деривати така што највисоките производни цени 
да изнесуваат и тоа: 

 
а) Моторни бензини       ден/лит 
- ЕУРОСУПЕР БС - 95      до 42,986 
- ЕУРОСУПЕР БС - 98      до 44,429 
   
б) Дизел гориво        ден/лит 
- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)     до 44,650 
 
в) Масло за горење       ден/лит 
- екстра лесно 1 (ЕЛ-1)      до 44,011 
   
г) Мазут          ден/кг 
- М-1 НС          до 37,571 
  

Член 2 
Претпријатијата и другите правни и физички лица, 

што вршат промет на нафтени деривати и увозници (во 
натамошниот текст: претпријатија) ги формираат цени-
те  за одделни нафтени деривати така што : 

 
A. Највисоките малопродажни цени ( 1 ГРУПА НА 

ЦЕНИ)  да   изнесуваат и тоа: 
   
а) Моторни бензини       ден/лит 
- ЕУРОСУПЕР БС - 95      до 82,00 
- ЕУРОСУПЕР БС - 98      до 84,00 
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б) Дизел гориво        ден/лит 
- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)     до 72,00 
 
в) Масло за горење       ден/лит 
- екстра лесно 1 (ЕЛ-1)      до 60,50 
 
г) Мазут          ден/кг 
- М-1 НС          до 45,856 
 
Б.  Претпријатијата што вршат промет на нафтени 

деривати можат да ги формираат цените  за одделни 
нафтени деривати во однос на највисоките цени од точ-
ката А на став 1 на овој член (1 ГРУПА НА ЦЕНИ), 
освен од подточката “г” и тоа: за 0,5 ден/лит пониски 
(2 ГРУПА НА ЦЕНИ), за 1,00 ден/лит пониски (3 ГРУ-
ПА НА ЦЕНИ) и за 1,5 ден/лит пониски (4 ГРУПА НА 
ЦЕНИ), согласно следната  табела и да изнесуваат: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Претпријатијата што вршат промет на нафтени де-

ривати можат да вршат промет на секој дериват поод-
делно по една од цените утврдени за тој дериват во ед-
на од групите на цени определени согласно оваа одлу-
ка. 

 Цените од сите четири ценовни групи формирани 
согласно став 1 на овој член, освен цената за мазутот 
М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на ма-
зутот М-1 НС важи франко производител во земјата. 

Во цените од сите четири ценовни групи формира-
ни согласно став 1 на овој член, освен во цената за ма-
зутот М-1 НС , содржани се и трошоците за превоз од 
0,50 ден/литар. 

Во малопродажните цени формирани согласно  овој 
член содржан е данокот на додадена вредност согласно 
Законот. 

 
Член 3 

Во малопродажните цени утврдени со членот 2  од 
оваа Одлука содржан е надоместокот за финансирање 
на активностите во областа на животната средина кои 
согласно Законот за животната средина го плаќаат об-
врзниците утврдени со овој закон и тоа: 

 
а) Моторни бензини       ден/лит 
- ЕУРОСУПЕР БС - 95      до 0,080 
- ЕУРОСУПЕР БС - 98      до 0,080 

б) Дизел гориво        ден/лит 
- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)     до 0,030 
 
в) Масло за горење       ден/лит 
- екстра лесно 1 (ЕЛ-1)      до 0,040 
 
г) Мазут          ден/кг 
- М-1 НС          до 0,050 
 

Член 4 
Во малопродажните цени утврдени со членот 2  од 

оваа Одлука содржан е надоместокот за задолжителни 
резерви на нафта и нафтени деривати кои согласно За-
конот за задолжителни резерви на нафта и нафтени де-
ривати го плаќаат обврзниците утврдени со овој закон 
при увоз и/или производство на нафтени деривати и 
тоа: 

 
а) Моторни бензини       ден/лит 
- ЕУРОСУПЕР БС - 95      до 0,890 
- ЕУРОСУПЕР БС - 98      до 0,890 
 
б) Дизел гориво        ден/лит 
- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)     до 0,300 
 
в) Масло за горење       ден/лит 
- екстра лесно 1 (ЕЛ-1)      до 0,300 
   
г) Мазут          ден/кг 
- М-1 НС          до 0,740 
 

Член 5 
Во малопродажните цени утврдени со членот 2  од 

оваа одлука акцизите кои ги плаќаат обврзниците сог-
ласно Законот изнесуваат и тоа: 

 
а) Моторни бензини       ден/лит 
- ЕУРОСУПЕР БС - 95      до 21,836 
- ЕУРОСУПЕР БС - 98      до 22,087 
 
б) Дизел гориво        ден/лит 
- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)     до 12,337 
 
в) Масло за горење       ден/лит 
- екстра лесно 1 (ЕЛ-1)      до 3,220 
   
г) Мазут          ден/кг 
- М-1 НС          до 0,100 
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Член 6 
 Во малопродажните цени утврдени согласно чле-

нот 2 од оваа одлука, трошоците на прометот  на секој 
поодделен нафтен дериват од секоја  ценовна група из-
несуваат: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 7 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе се применува од 00:01 часот на 22.05.2012 
година и истата ќе се објави во “Службен весник на Ре-
публика Македонија” и на веб-страницата на Регула-
торната комисија за енергетика на Република Македо-
нија. 

 
    Бр. 02-888/1 
21 мај 2012 година               Заменик претседател,                                     

  Скопје                        м-р Рухи Бакију, с.р.  

www.slvesnik.com.mk                                            contact@slvesnik.com.mk 
  
Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о.-Скопје 
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51. 
 Директор и одговорен уредник – м-р Тони Трајанов. 
 Телефон:  +389-2-55 12 400.   
 Телефакс: +389-2-55 12 401.   
 
 Претплатата за 2012 година изнесува 10.100,00 денари. 
 „Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  
 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД - Скопје.  
 Печат: ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДООЕЛ, Скопје. 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  

Врз основа на член 6 став 1 од Законот за меѓународни рестриктивни мерки („Служ-
бен весник на Република Македонија” бр. 36/11), Владата на Република Македонија, на 
седницата, одржана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНАТА МЕРКА СОГЛАСНО СО ОДЛУКА-
ТА 2011/859/ЗНБП НА СОВЕТОТ ОД 19 ДЕКЕМВРИ 2011 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 2010/232/ЗНБП ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИТЕ  

МЕРКИ ПРОТИВ БУРМА/МИЈАНМАР 
 

Член 1 
Со оваа одлука се воведуваат рестриктивните мерки согласно Одлуката 

2011/859/ЗНБП на Советот од 19 декември 2011 година за изменување на Одлуката 
2010/232/ЗНБП за продолжување на рестриктивните мерки против Бурма/Мијанмар. 

  
Член 2 

Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки:  
- ембарго на оружје; 
- ембарго на стоки; 
- забрана за влез во Република Македонија и  
- финансиски мерки.  
 

Член 3 
 
Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, 

Министерството за надворешни работи, Министерство за економија, Министерството 
за финансии и Управата за спречување перење на пари и финансирање на тероризам за 
надлежни органи за спроведување на рестриктивната мерка.  

 
Член 4 

Надлежните органи од член 3 на оваа одлука вршат надзор над спроведувањето на 
рестриктивните мерка. 

 
Член 5 

Спроведувањето на рестриктивната мерка се врши на начин утврден со Одлуката на 
Советот 2010/232/ЗНБП од 26 април 2010 година за продолжување на рестриктивните 
мерки против Бурма/Мијанмар и Одлуката 2011/859/ЗНБП на Советот од 19 декември 
2011 година за изменување на Одлуката 2010/232/ЗНБП за продолжување на рестри-
ктивните мерки против Бурма/Мијанмар. 

 

21. 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ  
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

 

Член 6 
Одлуката 2011/859/ЗНБП на Советот од 19 декември 2011 година за изменување 

на Одлуката 2010/232/ЗНБП за продолжување на рестриктивните мерки против Бур-
ма/Мијанмар, во оригинал на англиски и во превод на македонски јазик е дадена во 
прилог на оваа одлука и е нејзин составен дел.   

 
Член 7 

Рестриктивната мерка ќе се применува до 30 април 2012 година.  
 

Член 8 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Служ-

бен весник на Република Македонија”. 
 
 
 

   Бр. 41-3110/1      Заменик на претседателот  
12 мај 2012 година       на Владата на Република 
         Скопје        Македонија, 
        м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ  
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  

Врз основа на член 6 став 1 од Законот за меѓународни рестриктивни мерки („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 36/2011), Владата на Република Македонија 
на седницата одржана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНАТА МЕРКА СОГЛАСНО ОДЛУКАТА ЗА 
СПРОВЕДУВАЊЕ 2011/847/ЗНБП НА СОВЕТОТ ОД 16 ДЕКЕМВРИ 2011 ГОДИ-
НА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 2010/639/ЗНБП ЗА РЕСТРИКТИВНИ  

МЕРКИ ПРОТИВ БЕЛОРУСИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се воведува рестриктивната мерка согласно Одлуката за спроведува-

ње 2011/847/ЗНБП на Советот од 16 декември 2011 година за спроведување на Одлу-
ката 2010/639/ЗНБП за рестриктивни мерки против Белорусија. 

 
Член 2 

Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки:  
- забрана за влез во Република Македонија,  
- финансиски мерки и 
- ембарго на оружје. 
                                                                                   

Член 3 
Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбра-

на, Министерството за надворешни работи, Министерството за финансии и Управата 
за спречување перење на пари и финансирање на тероризам за надлежни органи за 
спроведување на рестриктивната мерка.  

 
Член 4 

Надлежните органи од член 3 на оваа одлука вршат надзор над спроведување на ре-
стриктивната мерка. 

 

22. 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ  
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

 

Член 5 
Спроведувањето на рестриктивната мерка се врши на начин утврден со Одлуката 

за спроведување 2011/847/ЗНБП на Советот од 16 декември 2011 година за спроведу-
вање на Одлуката 2010/639/ЗНБП за рестриктивни мерки против Белорусија и Одлу-
ката 2010/639/ЗНБП на Советот од 25 октомври 2010 година за рестриктивни мерки 
против одредени службеници на Белорусија, објавена во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 84/2011. 

 
Член 6 

Одлуката за спроведување 2011/847/ЗНБП на Советот од 16 декември 2011 година 
за спроведување на Одлуката 2010/639/ЗНБП за рестриктивни мерки против Белору-
сија, во оригинал на англиски и во превод на македонски јазик е дадена во прилог на 
оваа одлука и е нејзин составен дел.   

 
Член 7 

Рестриктивната мерка против Белорусија се воведува на неодредено време.  
 

Член 8 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен 

весник на Република Македонија“. 
 

     Бр. 41-2950/1      Заменик на претседателот  
12 мај 2012 година       на Владата на Република 
         Скопје        Македонија, 
        м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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Врз основа на член 6 став 1 од Законот за меѓународни рестриктивни мерки („Служ-
бен весник на Република Македонија” бр. 36/11), Владата на Република Македонија, 
на седницата, одржана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНАТА МЕРКА СОГЛАСНО ОДЛУКАТА 
НА СОВЕТОТ 2011/867/ЗНБП ОД 20 ДЕКЕМВРИ 2011 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ НА ОДЛУКАТА 2011/137/ЗНБП ЗА РЕСТРИКТИВНИТЕ МЕРКИ СО ОГЛЕД  

НА СОСТОЈБАТА ВО ЛИБИЈА 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се воведуваат рестриктивните мерки согласно Одлуката на Советот 

2011/867/ЗНБП од 20 декември 2011 година за изменување на Одлуката 
2011/137/ЗНБП за рестриктивните мерки со оглед на состојбата во Либија.  

 
Член 2 

Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки:  
- ембарго на оружје; 
- забрана за влез во Република Македонија и  
- финансиски мерки.  
  

Член 3 
 Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбра-

на, Министерството за надворешни работи, Министерството за финансии и Мини-
стерството за економија за надлежни органи за спроведување на рестриктивната мер-
ка.  

 
Член 4 

Надлежните органи од член 3 на оваа одлука вршат надзор над спроведувањето на 
рестриктивната мерка. 

 
Член 5 

Спроведувањето на рестриктивната мерка се врши на начин утврден со Одлуката на 
Советот 2011/867/ЗНБП од 20 декември 2011 година за изменување на Одлуката 
2011/137/ЗНБП за рестриктивните мерки со оглед на состојбата во Либија и Одлуката 
на Советот 2011/137/ЗНБП од 28 февруари 2011 година за рестриктивни мерки со ог-
лед на состојбата во Либија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 78/11“).  

  

23. 
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 Член 6 
Одлуката 2011/867/ЗНБП на Советот од 20 декември 2011 година за изменување на 

Одлуката 2011/137/ЗНБП за рестриктивните мерки со оглед на состојбата во Либија, 
во оригинал на англиски и во превод на македонски јазик е дадена во прилог на оваа 
одлука и е нејзин составен дел.   

 
Член 7 

Рестриктивната мерка кон Либија се воведува на неодредено време.  
 

Член 8 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија”. 
 

     Бр. 41-2949/1      Заменик на претседателот  
12 мај 2012 година       на Владата на Република 
         Скопје        Македонија, 
        м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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Врз основа на член 6 став 1 од Законот за меѓународни рестриктивни мерки (“Служ-
бен весник на Република Македонија” бр. 36/2011), Владата на Република Македонија 
на седницата одржана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНАТА МЕРКА СОГЛАСНО СО ОДЛУКА-
ТА 2011/872/ЗНБП НА СОВЕТОТ ОД 22 ДЕКЕМВРИ 2011 ГОДИНА, ЗА АЖУРИ-
РАЊЕ НА СПИСОКОТ НА ЛИЦА, ГРУПИ И ПРАВНИ ЛИЦА КОИ ПОДЛЕЖАТ 
НА ЧЛЕНОВИТЕ 2, 3 И 4 ОД ЗАЕДНИЧКАТА ПОЗИЦИЈА 2001/931/ЗНБП  ЗА 
ПРИМЕНА НА ПОСЕБНИ МЕРКИ ЗА БОРБА ПРОТИВ ТЕРОРИЗМОТ И ЗА  

УКИНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 2011/430/ЗНБП 
 

Член 1 
Со оваа одлука се воведува рестриктивната мерка согласно со Одлуката 

2011/872/ЗНБП на Советот од 22 декември 2011 година за ажурирање на списокот на ли-
ца, групи и правни лица кои подлежат на членовите 2, 3 и 4 од Заедничката позиција 
2001/931/ЗНБП  за примена на посебни мерки за борба против тероризмот и за укинува-
ње на Одлуката 2011/430/ЗНБП. 

 
Член 2 

Оваа одлука се однесува на меѓународни рестриктивни финансиски мерки.  
 

Член 3 
Се определуваат Министерството за финансии, Управата за спречување перење на па-

ри и финансирање на тероризам, Министерството за внатрешни работи, Министерството 
за одбрана и Министерството за надворешни работи за надлежни органи за спроведува-
ње на рестриктивната мерка.  

 
Член 4 

Надлежните органи од член 3 на оваа одлука вршат надзор над спроведувањето на ре-
стриктивната мерка. 

 
Член 5 

Спроведувањето на рестриктивната мерка се врши на начин утврден со Заедничката 
позиција на Советот на ЕУ 2001/931/ЗНБП од 28 декември 2001 година во врска со при-
мената на посебните мерки за борба против тероризмот и Одлуката 2011/872/ЗНБП на 
Советот од 22 декември 2011 година за ажурирање на списокот на лица, групи и правни 
лица кои подлежат на членовите 2, 3 и 4 од Заедничката позиција 2001/931/ЗНБП  за 
примена на посебни мерки за борба против тероризмот и за укинување на Одлуката 
2011/430/ЗНБП. 

 

24. 
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Член 6 
Одлуката 2011/872/ЗНБП на Советот од 22 декември 2011 година за ажурирање на 

списокот на лица, групи и правни лица кои подлежат на членовите 2, 3 и 4 од Заеднич-
ката позиција 2001/931/ЗНБП  за примена на посебни мерки за борба против терориз-
мот и за укинување на Одлуката 2011/430/ЗНБП, во оригинал на англиски и во превод 
на македонски јазик е дадена во прилог на оваа одлука и е нејзин составен дел.   

 
Член 7 

 Со денот на влегување во сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката на Со-
ветот 2011/430/ЗНБП од 18 јули 2011 година за ажурирање на списокот на лица, групи 
и правни лица кои подлежат на членовите 2, 3 и 4 од Заедничката позиција 
2001/931/ЗНБП  за примена на посебни мерки за борба против тероризмот, објавена во 
(„Службен весник на Република Македонија “ бр.149/11). 

 
Член 8 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија”. 

 
 

     Бр. 41-2951/1      Заменик на претседателот  
12 мај 2012 година       на Владата на Република 
         Скопје        Македонија, 
        м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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Врз основа на член 6 став 1 од Законот за меѓународни рестриктивни мерки („Служ-
бен весник на Република Македонија” бр. 36/2011), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 12.5.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНАТА МЕРКА СОГЛАСНО ОДЛУКАТА НА 
СОВЕТОТ 2011/782/ЗНБП ОД 1 ДЕКЕМВРИ 2011 ГОДИНА ЗА РЕСТРИКТИВНИ 
МЕРКИ ПРОТИВ СИРИЈА И ЗА УКИНУВАЊЕ НА ОДЛУКА 2011/273/ЗНБП 

 
Член 1 

Со оваа одлука се воведува рестриктивната мерка согласно Одлуката на Советот 
2011/782/ЗНБП од 1 декември 2011 година за рестриктивни мерки против Сирија и за 
укинување на Одлука 2011/273/ЗНБП. 

 
Член 2 

Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки:  
- ембарго на оружје; 
- ембарго на стоки; 
- забрана за влез во Република Македонија и  
- финансиски мерки.  
 

Член 3 
Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, 

Министерство за економија, Министерство за транспорт и врски, Министерството за 
надворешни работи, Министерството за финансии и Управата за спречување перење на 
пари и финансирање на тероризам за надлежни органи за спроведување на рестриктив-
ната мерка.  

 
Член 4 

Надлежните органи од член 3 на оваа одлука вршат надзор над спроведувањето на 
рестриктивните мерка. 

 
Член 5 

Спроведувањето на рестриктивната мерка се врши на начин утврден со Одлуката на 
Советот 2011/782/ЗНБП од 1 декември 2011 година за рестриктивни мерки против Си-
рија и за укинување на Одлука 2011/273/ЗНБП. 

 

25. 
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Член 6 
Одлуката на Советот 2011/782/ЗНБП од 1 декември 2011 година за рестриктивни 

мерки против Сирија и за укинување на Одлука 2011/273/ЗНБП, во оригинал на анг-
лиски и во превод на македонски јазик е дадена во прилог на оваа одлука и е нејзин 
составен дел.   

 
Член 7 

Рестриктивната мерка кон Сирија се воведува на неодредено време.  
 

Член 8 
Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за воведување на рестриктивната 

мерка согласно Одлуката 2011/273/ЗНБП на Советот од 9 мај 2011 година за рестри-
ктивни мерки против Сирија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.124/2011).    

 
Член 9 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија”. 

 
     Бр. 41-3005/1      Заменик на претседателот  
12 мај 2012 година       на Владата на Република 
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